关于评选2008年国家奖学金、国家助学金的通知
各系：

为激励学生勤奋学习、努力进取，帮助家庭经济困难学生顺利完成学业，学校将根据省教育厅和省财政厅的要求，进行2008年国家奖学金、国家励志奖学金和国家助学金的评选活动。现就有关事项通知如下：
一、国家奖学金、国家励志奖学金的奖励对象

国家奖学金的奖励对象是在校二年级以上（含二年级）全日制本专科（含五年制高职四、五年纪学生）中特别优秀的学生。

国家励志奖学金的奖励对象是在校二年级以上（含二年级）全日制本专科（含五年制高职四、五年纪学生）中品学兼优的家庭经济困难学生。

同一学生在同一学年内，不可兼得国家奖学金、国家励志奖学金。但获得国家奖学金或国家励志奖学金的学生可以同时获得国家助学金。

二、国家助学金的资助对象

是在校二全日制本专科（含五年制高职四、五年纪学生）中特别优秀的家庭经济困难学生。

三、国家奖、助学金的标准

国家奖学金的奖励标准为每人每年8000元。

国家励志奖学金奖励标准为每人每年5000元。

国家助学金平均资助标准为每生每年2000元，具体标准可由各系按实际情况分1000元、2000元、3000元三档发放，但资助人数和发放金额应与下达的指标相一致。
四、国家奖、助学金的指标分配

国家奖学金共4个指标，各系可先申报1－2个学生，最终由学校研究审定。
国家励志奖学金共100个指标，其中财经与艺术系39个，信息与工程系43个，文法系18个。

国家助学金共475个指标，其中财经与艺术系192个，信息与工程系209个，文法系74个。

五、国家奖、助学金的评选程序及要求

（一）、申请国家奖、助学金的学生按规定向所在系提出申请，并递交有关国家奖、助学金的申请表格，其中申请国家奖学金的学生还要附个人基本情况介绍。
（二）、各系对申请学生组织评审，提出本系国家奖、助学金的学生建议名单，于10月30日前将各类申请表和汇总表报校学工处。
(三)、有下列情况者不得参加本次国家奖、助学金的评选
1.在2007学年有考试作弊现象者；

2.在2007学年受到过通报批评或纪律处分者；

3.住宿生有夜不归宿现象或有其他严重违纪现象者。

                                                   学工处

                                              二〇〇八年十月七日